Universidade Federal do Oeste do Pará
Instituto de Ciências da Sociedade - ICS

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PIBEX

RESULTADO FINAL

A Comissão de Seleção torna público o resultado final da seleção de bolsistas Pibex
para os projetos abaixo discriminados.

Projeto: Memórias do Sairé (1 bolsa)

Nome Classificação Situação

AMANDA POÇA DA POÇA 1 Aprovada sem bolsa*

HENRIQUE DAVID MAIA DA
SILVA

2 Aprovado com bolsa

ANA CAROLINA DA C.
PEDROSO

3 Aprovada sem bolsa

RABBYA DA SILVA FRAIA 4 Aprovada sem bolsa

HELANE VALÉRIA MAGNO
BAÍA

5 Aprovada sem bolsa

VANESSA SILVA MARROCOS 6 Aprovada sem bolsa

BIANCA MIRELLA FERREIRA
ALVES

7 Aprovada sem bolsa

CASSIA RAISSA V.
CARVALHO

Desclassificada Desclassificada

● Foi verificado que a primeira colocada não atendia aos requisitos para a
modalidade Pibex-AF, por isso a indicação da bolsa foi feita para o discente
da segunda colocação.

Universidade Federal do Oeste do Pará
Instituto de Ciências da Sociedade - ICS

Projeto: Comunicação e saúde nas comunidades quilombolas do Pará (1
bolsa)

Nome Classificação Situação

ANA CLAUDIA MATOS
SAMPAIO

1 Aprovada com bolsa

EVANISA SANTOS DE SA 2 Aprovada sem bolsa

FRANCIONE SILVA DOS
SANTOS

3 Aprovada sem bolsa

AMANDA POÇA DA POÇA 4 Aprovada sem bolsa

HELANE VALÉRIA MAGNO
BAÍA

5 Aprovada sem bolsa

ALINE CIBELLE MOREIRA
DE SOUSA

6 Aprovada sem bolsa

BIANCA MIRELLA
FERREIRA ALVES

7 Aprovada sem bolsa

Projeto: Patrimônios e direitos em disputa no Baixo Amazonas (1 bolsa)

Nome Classificação Situação

FRANCIONE SILVA DOS
SANTOS

1 Aprovada com bolsa

AMANDA POÇA DA POÇA 2 Aprovada sem bolsa

JAMILE CONCEICAO
PEDROSO DA SILVA

3 Aprovada sem bolsa

Universidade Federal do Oeste do Pará
Instituto de Ciências da Sociedade - ICS

Projeto: Núcleo de Assessoria Jurídica Popular Universitária da Universidade
Federal do Oeste do Pará – NAJUP/UFOPA (2 bolsas)

Nome Classificação Situação

INGRID OHANDRA BENTES
COSTA

1 Aprovada com bolsa

CRISTINA MEL DA SILVA 2 Aprovada com bolsa

GABRIELLE NOBRE DE LIMA 3 Aprovada sem bolsa

BEATRIZ MOTA DE SOUSA 4 Aprovada sem bolsa

Santarém (PA), 30 de abril de 2022.

Comissão de Seleção

Judith Costa Vieira

Coordenadora do projeto de extensão Núcleo de Assessoria Jurídica Popular
Universitária da Universidade Federal do Oeste do Pará – NAJUP/UFOPA

Luciana Barroso Costa França

Coordenadora do projeto Memórias do Sairé

Luciana Gonçalves de Carvalho

Coordenadora dos projetos Comunicação e saúde nas comunidades quilombolas do
Pará e Patrimônios e direitos em disputa no Baixo Amazonas